

Rasmus Tiihonen

Tervetuloa Radio Moreenin Repullinen Demokratiaa -juttusarjaan. Minulla on täällä seurana Mervi Janhunen, Settlementti Tampereen toiminnanjohtaja. Ollaan tultu tänne kahvikuppien kilinään Tesomaan. Kertoisitko Mervi, että missä me ollaan?

Mervi Janhunen

Me ollaan nyt täällä Tesoman hyvinvointikeskuksessa yhteisökahvila Omanaapurin reunalla sijaitsevassa lehtilukusalin sivustalla ja Tesoman hyvinvointikeskushan viettä tällä viikolla seitsemänvuotissyntymäpäivää ja samaan aikaan viettä sitä syntymäpäivää myös toi meidän yhteisökahvila.

Rasmus Tiihonen

Settlementillähän on paljon kuvaillaan yhteisötiloiksi tai yhteisöllisiksi tiloiksi olevaa toimintaa. Mikä itse asiassa on yhteisöllinen tila tai yhteisötila?

Mervi Janhunen

Me ollaan haluttu luoda tänne hyvinvointikeskukseen tällainen yhteisökahvila eli paikka mihin me tuodaan myös jotain toimintaa mukaan, paikka jossa ei ole minkäänlaista ostopakkoa. Paikka jossa on niin maltilliset hinnat, että täällä voi sitten hengaila pienituloisetkin ihmiset. Meidän tehtävänä on luoda ihmisille semmoinen ikään kuin yhteisöllinen olohuone. Kaikille kaupunkilaisille, jotka täällä haluaa liikkua.

Rasmus Tiihonen

Miksi tarvitaan yhteisötiloja?

Mervi Janhunen

Mä itse ajattelen näin, että kaikilla meillä ihmisillä on 2 perustarvetta. Toinen on se, että me halutaan tuntea elämämme jollakin tavalla merkitykselliseksi ja toinen on se, että jokainen ihminen haluaa kuulua johonkin, liittyä johonkin yhteisöön. Mä ajattelin, että nämä tällaiset yhteisötilat on tosi tärkeitä, koska monet kokee yksinäisyyttä. Ei ole välttämättä perhettä. Ei ole välttämättä tukiverkostoa. Ei ole välttämättä työyhteisöä. Ei ole välttämättä opiskeluyhteisöä, niin silloin on tärkeitä, että on joku paikka mihin voit tulla omana itsenäsi, omana haavoittuvana itsenäsi. Sulla voi olla jotain vaikeita elämäntilannetta ja niin edelleen. Se yhteisö voi sitten olla semmoinen, että se jotenkin tukee, kannattelee sua, auttaa sua löytämään omat voimavarasi ja tämä on itse asiassa se settlementityön ydin ja tätä me tehdään meidän erilaisissa kohtaamispaikoissa. Tämä yhteisökahvila on tällainen erityinen konsepti, että on tämä on keskellä hyvinvointikeskusta. Tämä on tällainen hyvin avoin kaupunkitila, mutta sitten meillä on näitä tällaisia meidän omia ylläpitämiä kohtaamispaikkoja, joissa on huomioitu

aina jonkun erityisen ryhmän tarpeet. Esimerkiksi maahanmuuttajataustaisille naisille tarkoitettu tapaamispaikka Naistari Hervannassa.

Rasmus Tiihonen

Nykyinen hallitushan leikkasi järjestötukea aika aika huomattavasti ympäri kenttää tässä hallituskauden alkuaikoina. Onko tämä järjestötukien leikkaaminen vaikuttanut myös Settlementin toimintaan, Mervi Janhunen?

Mervi Janhunen

On. Meidän yhdistys on toiminut 30 vuotta. Meillä on hyvin monikanavainen, tai ei voi sanoa monikanavainen rahoitus, koska me rahoitukset on avustusrahoituksia, mutta noin puolet meidän rahoituksesta tulee niin kutsuttuina STEA-avustuksina eli sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA:n kautta ja ne on sosiaali- ja terveysministeriön rahoitusta. Ja sinnehan kohdistuu nyt sitten vuosina 2025-2027 30 prosentin leikkaukset. Ne leikkaukset piti tulla voimaan vasta kolmen vuoden kuluttua, sitten asteittain aletaan katsomaan että miten leikataan, mutta uusi hallitus päätti, että ne otetaan aikaistetussa aikataulussa käyttöön ja tän vuoden avustuksista meiltä leikattiin 127 000 €. Se oli harmillista sillä tavalla, että me oltiin varauduttu johonkin leikkauksiin, mutta ei näin suuriin ja osa siitä leikkauksesta kohdistuu meidän semmoisiin tilakuluihin, jotka on meille mahdottomia leikata. Ja sitten osa hallinnon palkkoihin ja ilman hallintoa me ei pystytä yhdistystä kuitenkaan pyörittämään, että meillä on pakko olla kirjanpito ja palkkahallinto ja johtaminen ja tällaiset niin kuin on. Plus sitten, mikä oli meille aikamoinen shokki, niin leikattiin meidän väkivaltatyöstä ja tällä hetkellä kuitenkin mä ajattelen, että lähisuhdeväkivalta on tosi iso ongelma ja siitä puhutaan, että miten sitä pitäisi pystyä ehkäisemään ja muuta. Mutta se oli se yksi kohta mistä meiltä otettiin ihan selkeästi euroja pois.

Rasmus Tiihonen

Kävelin Tesoman hyvinvointikeskuksen ovesta sisään ja vaalitaulujahan siinä oli rivissä paljon bussipysäkkien edessä. Onko Mervi Janhunen äänestäminen riittävää ja tällä tarkoitan siis sitä, että jos katson Settlementin ja Settlementti Tampereen nettisivuja siellä tiedotteessa puhutaan esimerkiksi tällaisista asiakasfoorumien tuomisesta myös paikallispolitiikkaan. Näetkö, että tällainen suoran palautteen anto, mitä myös Settlementin toiminnassa näkee, niin olisiko tällaiselle prosessille lisää tarvetta myös paikallispolitiikassa?

Mervi Janhunen

Mä näen, että on tosi tärkeätä, että kaikki ihmiset käyttää äänioikeuttaan. Mutta sitten mä näen, että on tosi tärkeätä, että otetaan myös sitä suoraa palautetta vastaan. Luodaan niitä erilaisia foorumeita missä ihmiset voivat tuoda näkemyksensä esille palveluista, alueitten tarpeista, kaavoituksesta ja niin edelleen. Mä näen, että kun tämmöisessä kansalaisjärjestön tehtävä on tietysti herätellä myös poliitikkoja. Mä aattelin, että me ollaan semmoinen tietynlainen, mä välillä sanon, että meidän pitäisikin olla vallankäyttäjille tämmöinen niin kuin pieni räksyttävä rakkikoira, että me muistutetaan myös, että kaikkea ei ole nyt huomioitu ja ja että pitää huomioida myös ne pinnan alla muhivat yhteiskunnalliset ongelmat. Ja tällä hetkellä ihmisten tarpeet. Että meidän täytyy myös pystyä toimimaan meidän toimintaan osallistuvien henkilöiden äänitorvena. Nostaa niitä asioita esille. Ja kyllä me ollaan puhuttu myös siitä, että meidän pitäisi olla semmoisia niin kuin "sivistyneesti kansalaistottelemattomia". Että ei nyt lähdetä lakia rikkomaan, mutta vähän ehkä niin kuin semmoista räväkkyttä voisi meidän toiminnassa olla, että me ollaan rohkeasti ihmisen puolella. Meidän täytyy toimia sillä tavalla.